

Aktivistid tahavad püstitada Georg Otsa mälestuseks ausamba

Laulja elusuuruses ausammas võiks paikneda välismaal, näiteks Otsa sünnilinnas Peterburis.

Kelli Seiton

kelli.seiton@epl.ee

„Millise linna linnavõimudele idee välja pakkuda, sooviksin sügiseks ära otsustada. Sel linnal peab olema tugev sisuline ja emotsionaalne seos Georg Otsaga ning selle linna võimud ja rahvas peavad selle mõtte heaks kiitma. Georg Ots on selline nimi, et kuigi tema lahkumisest on möödunud juba ligi 40 aastat, tuleb inimestel ikka meenutades pisar silma,” põhjendas dirigent Eri Klas, kes on ühtlasi ausamba loomiseks tehtud sihtasutuse Mister X nõukogu esimees. Mäletatavasti oli Mister X Georg Otsa üks tuntum roll.

Nõukogu liige Arne Mikk märkis, et Ots on väga tuntud ka väljaspool Eestit ja tema hinnangul sobiks ausamba koduks kõige paremini Peterburi. „Georg Ots on mees, keda tunti peale Eesti väga hästi nii Soomes kui ka Venemaal. Ja kui tema juubeliteks oleme Peterburis teinud mälestuskontserte, siis huvi on usumatult suur,” selgitas ta.

Hiljemalt 2018. aastal

Kui kõik sujub, võiks ausamba avada hiljemalt Eesti Vabariigi 2018. aastal peetavaks sajandaks sünnipäevaks. Milline sammas välja näeks, praegu öelda ei saa. „Üritame teha asju niipidi, et esmalt idee teavitust, seejärel kokkulepped



Georg Ots saab ausamba.

asukoha osas, siis kavandite ja skulptorite valik,” märkis sihtasutuse juhataja Meelis Kubits. Ta ütles, et ausamba hind oleks tõenäoliselt kuuekohaline ja kuna tegu on kodanikuinitsiatiiviga, kogutaks raha eraannetustest. „Alla elusuuruses ausamba ei tahaks mõeldagi, sest tegemist on ühe kõigi aegade suurima eestlasega,” sõnas Kubits. Arne Mikk ütles, et samba märksõnad võiksid olla tagasihoidlik ja soliidne.

Mister X SA nõukogus on peale Eri Klasi veel Arne Mikk, Leelo Tungal, Anu Kaal ja Jüri Engelbrecht. Mullu avati tänu kodanikualgatusele Tallinnas Boriss Jeltsini bareljeef. Meelis Kubits ütles, et nende kahe mälestise vahel otsest seost ei ole. „Aga näiteks Eri Klasi ja Naina Jeltsina kohtumine Tallinnas oli väga liigutav. Paljud bareljeefi algatuse juures olnud inimesed tulevad nõu ja jõuga ka Georg Otsa projektiga kaasa,” seletas Kubits. ●